**R**emedium leg. In omnibus, ff. de Judic. cui, & adversus quem, & ad quid, & quando competat, docetur, & communis hujus leg. intellectus defenditur.

2 Possessorem majoratus, vel honorum restitutioni subiectorum non teneri cavere restitutione facienda sequenti in gradu, nec successorem super hoc audiendum esse in vita possessoris, Ant. Gomez, & alios tenuisse contra Pal. Rubios, Roder. Suarez, & alios, refert Aulbor.

3 Filius, vel successor in majoratu potest in vita patris, vel possessoris, justa causa interveniente, ex remedio leg. In omnibus agere, ut sibi caveatur de restituendis bonis tempore debito, & ut successor declaratur.

4 Inadvertenter Palat. Rubios, Rod. Suarez, & sequaces fuisse reprehensos ab Ant. Gomez, & suis sequacibus, cum omnes idem resolvant, optime advertit Aulbor.

5 Libellus in remedio leg. In omnibus Hispano compositus.

## §. TERTIUS.

## DE REMEDIO LEG. IN OMNIBUS, ff. de Judicis.

**E**x hac lege proditum est aliud beneficium, quo quis agere poterit adversus eum, qui ad diem, vel sub conditione ad aliquid dandum, vel faciendum tenetur, ut cautionem præstet, quod, die, vel conditione adveniente, illud adimplebit: nec intelligas hoc beneficium ita generaliter, & indiscriminè uti posse, nisi tum demum, quando justa causa suspitionis fugæ, dilapidationis, vel similis supervenerit, ut ex isto text. deprehenditur, ibi: Ex juxta causam, alioquin non procedet: (a) qua interpretatione communi admitta, evitabis difficultatem ex quodam juris axiomate leg. Non quemadmodum 35. supra hoc tit. (b) nam illud cessat, quando justa causa supervene-

(a) Juxta receptam sententiam Bart. & Paul. hic, Ripæ, & aliorum in leg. 2. in princ. n. 39. ff. Solut. matrim. Jaf. in leg. Dedi, n. 14. Veri. Tu responde, ff. de Cond. caus. data.

(b) Quod ultra DD. ibi omat Angel. in §. Prejudiciale, col. pen. Instit. de Actiõ. Marian. cap. Significantiis, n. 7.

de Libel. oblat. Nicell. in Concor. gloss. 95.

nerit per istum text.

Rursum evitabis aliam difficultatem ex leg. *Dedi* 3. ff. de *Condict. causa data*, ubi, si dedi tibi decem, ne me convenias in iudicio, non possum perere, ut caveas mihi, quod me non convenias, & ita non potero uti remedio huius legis, si intelligas illud ibi esse, quia iusta causa suspitionis non supervenit, sicuti in specie nostre legis, secundum Paul. Castrensem, cuius intellectus planus est; (e) ut hinc caveas à Glossa, (d) dum asserit, remedium huius legis solummodo procedere in contractibus *bonae fidei*, non vero in actionibus *stricti juris*: (e) nam imo huius legis remedio locus est, tam in actionibus *stricti juris*, quam in *bona fidei*. (f)